PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Хмелинец Задонского муниципального
района Липецкой области

ПРИКАЗ

   от 28.12.2017 г.                                           с.Хмелинец                                   № 516

Об утверждении Положения
о защите персональных данных
 работников МБОУ СОШ с. Хмелинец

Задонского муниципального района

Во исполнение требований Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона
от 01.01.2001  № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 01.01.2001  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 01.01.2001 №25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», Федерального закона от 01.01.2001  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 01.01.2001  № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», иных нормативно-правовых документов по защите информации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить Положение о защите персональных данных работников МБОУ СОШ с. Хмелинец Задонского муниципального района  (Приложение №1 к настоящему приказу).

2.  Кудрякову И.Н., ответственному за сайт школы (по согласованию) опубликовать Положение на официальном сайте МБОУ СОШ с. Хмелинец в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также обеспечить возможность доступа к указанному документу с использованием средств информационно-телекоммуникационной сети.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                   М.Л. Якунина